ДОГОВОР №

на подготовку водителей автотранспортных средств категории
г. Березники .  . г.

           Частное учреждение дополнительного профессионального образования Автошкола  "Лидер" в лице директора

Семенюк Екатерины Николаевны, действующего на основании Устава, ФЗ "Об образовании" и лицензии на

образовательную деятельность 59 ЛО1 № 0002521 от 26.11.2015 года срок действие лицензии бессрочно, выданной

Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края, именуемое в дальнейшем

(далее - Исполнитель), с одной стороны, и гражданин(ка) или оплачивающий услуги

 (далее - Учащийся) заключили настоящий договор о нижеследующем;

 1. Предмет договора

     Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги за дополнительное профессиональное обучение,

соответствующие требованиям нормативных документов по подготовке водителя автотранспортных средств

категории                                           . В

Форма обучения             очная                                                    .

Срок обучения 3,0 месяца

Полная стоимость обучения 0 рублей.

Оплата вносится своевременно, первый взнос не менее 5000 рублей, остальная часть обучения оплачивается

до 10.20.-71 , но не позднее срока обучения.
     Исполнитель оставляет за собой право на одностороннее увеличение (или уменьшение) фактического срока

обучения, но не более чем на 2 недели при условии полного выполнения учебной программы без изменения суммы

оплаты.

       При расторжении договора возврат денежных средств осуществляется за вычетом пройдённого материала  из

расчета: 1 лекция -600руб, 1 занятие на тренажере-300руб, 1 вождение -700руб (за час). Через 2,0 месяца после

заключения договора плата за теоритический курс взымается в полном объеме-12000руб. После окончание действия

договора, возврат денежных средств не осуществляется. Учащийся может продолжить обучение после окончания

действия договора по согласованию с Исполнителем.

                   Стороны соглашаются с тем, что результаты сдачи Учащимися внутренних экзаменов и экзаменов в ГИБДД

являются показателем индивидуальных способностей Учащегося эффективно усваивать и применять Программу и, как

следствие этого, не могут гарантироваться Исполнителем.

2. Права сторон

2.1.       Исполнитель имеет право:

2.1.1.    Не допускать Учащегося к занятиям по практическому вождению при отсутствии медицинской справки.

2.1.2.    Не допускать Учащегося к внутреннему экзамену по вождению в случае неудовлетворительной оценки,

полученной при сдаче внутреннего комплексного экзамена.

2.1.3.    Расторгнуть данный договор с Учащимся в случаях:

-       Появления Учащегося на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсикологического опьянения, а

также употребления вышеперечисленных веществ в помещении Исполнителя;

-          Нарушения учебной дисциплины, пропуска занятий (теоретических и практических) более 30%,без письменного

уведомления;

-          Нарушения Правил внутреннего распорядка, утвержденного Исполнителем.

2.2.      Учащийся имеет право:

2.2.1.   Обращаться к руководству Исполнителя по вопросам, связанным с учебным процессом;

2.2.2.   Воспользоваться дополнительными платными услугами по теории и практическому вождению;

2.2.3.   Восполнить пропущенные занятия с другой группой по предварительной договоренности с учебной частью

Исполнителя;

2.2.4.   Пользоваться учебно-наглядными пособиями и методической литературой.

3. Обязанности сторон

3.1.     Исполнитель обязан:

3.1.1.  Провести обучение Учащегося, по адресу: Пермский край, г.Березники, пер.Базарный, д.2А,  в соответствии с

Программой и согласно расписанию, утвержденному Исполнителем;

3.1.2.   Предоставить на время обучения право пользования учебно-материальной базой;

3.1.3. Предоставить Учащемуся возможность обучения вождению на оборудованном учебном автомобиле под

руководством инструктора на время, предусмотренное учебным планом, в соответствии с графиком вождения;

3.1.4.   Создать Учащемуся безопасные условия обучения;

3.1.5. Осуществлять образовательный процесс, самостоятельно выбирая системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации Учащегося;

3.1.6.   Вести учет и контроль посещаемость занятий. В случае пропуска занятий требовать от Учащегося

оправдательные документы;

3.1.7.   Сдавшему внутренние экзамены и зачеты Учащемуся выдать Свидетельство об обучении установленного образца.

3.2.      Учащийся обязан:

3.2.1.   Предоставить в учебную часть документы, необходимые для заключения договора;

3.2.2.   Своевременно производить оплату по настоящему договору;

3.2.3.   Посещать теоретические занятия согласно утвержденному расписанию;

3.2.4.   Посещать занятия по практическому вождению согласно графику. В случае невозможности посещения

запланированного занятия по учебному вождению предупредить диспетчера по телефону 20-12-14, 8-951-92-92-935 не

менее чем за 24 часа до начала занятия, в противном случае занятие считается  засчитанным.

3.2.5. Учащийся обязан после прохождения курса обучения сдать внутренний (школьный) экзамен Исполнителю,

состоящий из сдачи:

-   теоретического экзамена (ответы на вопросы по теории обучения вождению),

-   экзамен по вождению автомобилем по учебной площадке,

-    экзамен по вождению автомобилем по городу (по учебному маршруту).

      В случае первой неудовлетворительной сдачи внутреннего экзамена Учащийся допускается ко второй сдаче всех

частей (этапов) внутреннего экзамена бесплатно. К третьей и более пересдаче внутреннего экзамена Учащийся

допускается за дополнительную плату в размере 250,00 рублей (двести пятьдесят рублей) за пересдачу каждой

несданной части внутреннего (школьного) экзамена: за каждый из этапов экзамена.

3.2.6.  При предоставлении к квалификационному экзамену в ГИБДД иметь действительный паспорт.

4. Ответственность сторон по настоящему договору

4.1.     Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных

по договору, в соответствии с действующим законодательством РФ;

4.2.      Спорные вопросы решаются путем переговоров. При недостижении договоренности применяется

общегражданский порядок согласно существующему законодательству РФ.

4.3.     Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за некачественное предоставление услуги, либо за

нарушение срока предоставления услуги согласно существующему законодательству РФ

5. Порядок разрешения споров

5.1.    Все споры ИЛИ разногласия, возникающие между сторонами по договору, рассматриваются в претензионном

порядке. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в

установленном законодательством РФ порядке.

6. Срок договора и адреса сторон

6.1         Настоящий договор вступает в силу со дня подписания договора   .  . года и действует

до окончания срока обучения Учащегося 22.20.-71 года.

6.2         Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.3         По завершению обучения стороны подписывают Акт о выполнении услуг.

Заказчик

Фамилия  Имя  Отчество

Число, месяц, год рождения .  . г.

Место жительства (прописка)   ул. ,  д. ,  кв.

Телефон:

Водительское удостоверение №    .  .

Место работы (учебы) Должность Образование.

График работы:

Заказчик       (подпись)

Исполнитель:

Частное учреждение дополнительного профессионального образования Автошкола  "Лидер"

618404, Пермский край, г.Березники, пер.Базарный, д.2А, ИНН 5911049602, КПП 591101001

 р/с 40703810001250000009 в ФИЛИАЛ ОАО "УРАЛСИБ" В Г.УФА к/с 30101810600000000770 БИК 048073770

Исполнитель

Согласие на обработку персональных данных

               Я,

именуемый(ая) в дальнейшем "Субъект персональных данных" разрешаю ЧУ ДПО Автошкола "Лидер" далее

"Оператор", обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О

персональных данных".

1. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:

-  - дата и место рождения.

-  - сведения, содержащиеся в основном документе, удостоверяющем личность субъекта - клиента.

-  - информация, содержащаяся в водительском удостоверении.

-  - сведения о месте регистрации, проживании.

-  - контактная информация.

2. Оператор вправе осуществлять следующие действия с указанными выше персональными данными:

-  сбор; систематизацию; хранение; уточнение; передача сведений в ГИБДД; уничтожение.

Субъект персональных данных:

Фамилия, имя, отчество:

Адрес:    ул. ,  д. ,  кв.

Паспортные данные:                      выдан    .  .

                                                                                                                                                                             когда. и кем выдам

Дата                                                                          /                                  .  . г. Подпись Ф.И.О